hic

hic locum deboe, qui nusquam sanguinis, & vita parci vbi cumque ca-
leret pugna, præbant pugnantibus, & defendendis eorum animis Chri-
stiana arma præferabant: quam vero non longè ac timide docuit Onorem
ad morte ascensio, turmae aderat nobilium fortium certanti per quævis peri-
culo, in muru euadere, impluebat in eos grando ab canteriatis densa cata-
pultis, cum bombarda majori excussa glans, crucifixi signum quod elat-
tum tenebat inter in eius comminuit manus, caputque Patris casu inno-
xio perstrinxit. Batzelorense alter expugnatione ingressus mare cum mi-
litibus quingentis qui per aquas umbilico tenus, ad occupandum agge-
rem nitebantur, allocutione, & confessione, obibat confixos stoporum
ictibus, quibus ferum in modum hostis arcebat accedentes, donec bar-
barorum peruicta rabie, capto in aggere, tentorium fixit, coactosque
sub illo vulneribus fractos, & ægrotos, constanti sollicitudine ad ex-
extremum iuuit. Inualuerat denique toto exercitu vulgata opinio, à
Deo eiusque Apostolo Thoma (qui nouo Regis Serenissimi edicto, præ-
liis singulis in opem vocabatur) Patres nostros prodigo seruari, cum
inermes semper, & incustoditi, siue prodigi frontem bellantium in-
taeti præcederent. Firmavitque hanc famam ipsa res, excussus tormento
decumano globus inter genua Patris Sylua qui ad vinum vestis ipsius at-
tactum restincto impetu innoxius conicidit, & hæc mihi plus satis, de
Patrum Goanorum militari, (ni verbum hoc displicet) & eximia cari-
tate lustranda: nunc venit utraque Indiarum ora, visendique de Socie-
tate, qui passim illuc sua ministeria Deo nauant, & subsistendum ubi, &
quandiu, scribendi materia iuferit.

Abest Goa leucas ad Septentrionem octoginta Bazainum, huic duo-
decimo fere milliari vicina est Tana in peninsula Salsetæ, hinc non plus
leuca, sita est Ttinitas, Mainum, Tarapor vbi Societas vel fixis, vel
ceoptis Collegiis vel missionum stationibus sedes habet. Arx est Lusi-
tanorum Bazainum, Tana populis quondam & pulchritudine ædium,
nulli Cambaiæ vrbi secunda, hanc Mauri ethnicis ereptam, & magna
ex parte congestam in aceruos, ad belli casus munierunt, vetum haud
usque adeo caute ac validè, ut Lusitanorum par armis fuerit. Quan-
quam in hac Christus ex Christianorum victoria non plenè triumpha-
vit, obtinere illi ciuitatem, cives Christus nequaquam obtinuit. Paucos
enim sibi ex conselerato, & contaminatissimo populo adscivit; Mahu-
metani, ethnici, Iudei, athei, discordi omnes superstitione, concordibus
odiis & consensione vitiorum, nomen Christianum auersabant obsti-
natissime, cum æui præcedentis anno quinquagesimo septimo desidente,
illuc Deo fauente venit prorex Franciscus Barretus Gonzalum Sylueriam
secum dicens à quo sterilitatem eius soli Euangelicis laboribus ingratii,
eiusque causam ex vero edocet, ducatos auricos annuatim quingentos
assignavit, quibus ad serendam in Salsetano agro, & amplificandam
Christi fidem pro sua prudentia liberè vteretur. Tam opportuno subsidio
inuitatus Gonzalus Rodriguez moliti animo statim cœpit fundatio-
nem.